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Internationellt kulturpris 
till MHRF
Motorhistoriska Riksförbundet tillkännager stolt att vi erhållit FIVA Culture Award 
2025 i kategorin forskning. Utmärkelsen lyfter fram Svenskt motorhistoriskt arkiv som 
föräras ett globalt erkännande. Priset bekräftar betydelsen av MHRF:s målmedvetna 
initiativ för bevarande, forskning och utveckling av kulturarvet.

SMA:s ordförande Göran Flank visar delar av arkivmaterialet för Nataša Grom Jerina, ordförande 
för FIVA:s Culture & Youth commission, vid ett besök i våras. Foto: MHRF
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FIVA, Fédération Internationale Véhicules 
Anciens, är det internationella organet för 
historiska fordon med medlemsförbund i 
över 80 länder. Med Culture Awards vill FIVA 
öka medvetenheten om de kulturarvsvärden 
som historiska fordon representerar och 
synliggöra framsteg inom arbete som syftar 
till att skydda det rullande kulturarvet.

MHRF mottar priset för Svenskt motorhis-
toriskt arkiv vars syfte är att bevara källma-
terial om svensk motorhistoria som annars 
riskerar att gå förlorat. Genom att ta emot 
donationer av arkiv och samlingar, ordna 

och förteckna dessa samt göra dem tillgäng-
liga bidrar Svenskt motorhistoriskt arkiv till 
en ökad kunskap om, och förståelse för, 
kulturarvet. Arbetet med arkivet sker genom 
en arkivkommitté och materialet, hittills drygt 
trettio donationer, förvaras på Centrum för 
näringslivshistoria. Tusentals unika foton 
har också tillgängliggjorts på nätet genom 
bilddatabasen Motorkulturbild som kommit till 
stånd med stöd av Riksantikvarieämbetet.

I sin motivering lyfter FIVA fram hur MHRF 
genom SMA skapat ett riktmärke för hur 
man bör skydda kunskap och en modell som 
förenar alla som är involverade i bevarandet, 
såväl enskilda entusiaster och klubbar som 
experter inom arkivområdet. Att materialet 
dessutom tillgängliggörs är betydelsefullt 
för alla som behöver autentiska källor. Ett 
kulturarbete när det är som bäst!

MHRF tar emot priset i samband med 
FIVA:s årsmöte som hålls i Brasilien i 
november.

Läs mer på mhrf.se 

MHRF-forum 
MHRF genomför digitala föredrag där flera är 
öppna för alla intresserade. Lär dig mer om 
MHRF-intyg, Svenskt motorhistoriskt arkiv, 
MHRF-försäkringen eller hur våra medlem-
skap fungerar. Anmäl dig på mhrf.se/om-
mhrf/aktiviteter.

Ändringar kring besikt-
ningsbefrielse dröjer
Transportstyrelsen avvaktar med ändringar 
kring besiktningsbefrielse, i linje med 
MHRF:s önskemål i remissvaret. Myndig-
heten väljer att prioritera andra frågor i sin 
översyn av föreskrifterna om kontrollbesikt-
ning. Läs mer och följ frågan på mhrf.se.


